
（３）財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会

２ 目 的 野菜の価格の著しい低落があった場合に、生産者に補給金を交付する

こと等により野菜の安定した生産を図り、もって、価格の安定を図るこ

とを目的とする。

３ 設立許可年月日 昭和４６年８月５日

４ 設立登記年月日 昭和４６年８月１７日

５ 基 本 財 産 出えん金 ２０，０００，０００円

鳥 取 県 出 え ん 金

１５，０００，０００円

全国農業協同組合連合会鳥取県本部出えん金

３，０００，０００円

鳥 取 県 信 用 農 業 協 同 組 合 連 合 会 出 え ん 金

１，０００，０００円

全国共済農業協同組合連合会鳥取県本部出えん金

１，０００，０００円

６ 役 員 理 事 １２人 監 事 ３人

理 事 長 近 藤 儀 徳（全国農業協同組合連合会鳥取県本部運

営委員会会長）

副理事長 山 田 晋 爾（全国農業協同組合連合会鳥取県本部長）

理 事 鹿 田 道 夫（鳥取県農林水産部長）

〃 野 坂 康 夫（米子市長）

〃 平 木 誠（八頭町長）

〃 松 本 昭 夫（北栄町長）

〃 坂 根 國 之（鳥取県農業協同組合中央会会長理事）

〃 加 藤 直 行（鳥取県信用農業協同組合連合会代表理

事理事長）



理 事 永 岡 幸 光（全国共済農業協同組合連合会鳥取県本

部長）

〃 安 木 均（鳥取いなば農業協同組合代表理事常務）

〃 石 田 繁 幸（鳥取中央農業協同組合代表理事常務）

〃 谷 本 晴 美（鳥取西部農業協同組合代表理事専務）

監 事 森 田 増 範（大山町長）

〃 光 井 敬 悟（鳥取県信用農業協同組合連合会常務理

事）

〃 植 田 秋 博（鳥取西部農業協同組合代表理事常務）

７ 職 員 ２人

８ 事 務 所 鳥取市末広温泉町７２４番地



二 平成２１年度事業実施状況

事業の概要

価格補償実績項 目

区 分 負担割合 負担額 補償対象品目

鳥 取 県 補 助 金

市 町 村 補 助 金

全 農 と っ と り 負 担 金

農 協 負 担 金

50/100

15/100

10/100

25/100

円

1,161,904

348,568

232,379

580,960

夏秋きゅうり

夏キャベツ

夏秋ピーマン

夏秋トマト

秋冬ブロッコリー

鳥取県ブランド野菜価格

安定対策事業

小 計 100/100 2,323,811

鳥 取 県 補 助 金

市 町 村 補 助 金

（独）農畜産業振興機構助成金

全 農 と っ と り 負 担 金

農 協 負 担 金

10/30

3/30

10/30

2/30

5/30

円

8,203,520

2,461,049

8,203,520

1,640,706

4,101,777

ブロッコリー

やまのいも（ながいもに限る）

ながいも以外のやまのいも

ちんげんさい

かんしょ

特定野菜供

給産地育成

価格差補給

事業

小 計 30/30 24,610,572

鳥 取 県 補 助 金

市 町 村 補 助 金

（独）農畜産業振興機構助成金

全 農 と っ と り 負 担 金

農 協 負 担 金

10/40

3/40

20/40

2/40

5/40

円

3,763,747

1,129,119

7,527,502

752,749

1,881,892

夏ねぎ（白ねぎ）

夏秋トマト（ミニトマトを除く）

夏秋トマト（ミニトマト）

夏秋ピーマン

秋冬はくさい

指定野菜供

給産地育成

価格差補給

事業

小 計 40/40 15,055,009

特定野菜

等供給産

地育成価

格差補給

事業

計 39,665,581



価格補償実績項 目

区 分 負担割合 負担金額 補償対象品目

鳥 取 県 補 助 金

（うち国庫補助金）

市 町 村 補 助 金

全農とっとり負担金

農 協 負 担 金

75/100

( 50/100)

7.5/100

5/100

12.5/100

円

440,025

(293,350)

44,001

29,335

73,340

冬春きゅうり

夏秋きゅうり転作野菜

価格差補

給事業

転作野菜価

格差補給事

業

計 100/100 586,701



予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 基本財産運用収入 165,000 165,000 0

１ 基本財産利息収入 165,000 165,000 0

Ⅱ 事業収入 1,000 0 1,000

１ 機構事業推進費収入 1,000 0 1,000

Ⅲ 補助金等収入 221,116,000 17,241,494 203,874,506

１ 県補助金収入 12,326,000 1,161,904 11,164,096

２ 市町村補助金収入 3,697,000 348,568 3,348,432

３ 機構助成金収入 205,093,000 15,731,022 189,361,978

Ⅳ 負担金収入 8,629,000 813,339 7,815,661

１ 全農とっとり負担金収 2,465,000 232,379 2,232,621

入

２ 農協負担金収入 6,164,000 580,960 5,583,040

Ⅴ 積立金受入収入 22,124,000 22,110,261 13,739

１ 補助金受入収入 15,188,000 15,180,793 7,207

(1) 県補助金収入 12,533,000 12,526,279 6,721

(2) 市町村補助金収入 2,655,000 2,654,514 486

２ 負担金受入収入 6,936,000 6,929,468 6,532

(1) 全農とっとり負担金 2,506,000 2,505,258 742

収入

(2) 農協負担金収入 4,430,000 4,424,210 5,790

Ⅵ 雑収入 1,946,000 1,968,948 △ 22,948

１ 受取利息収入 1,946,000 1,968,948 △ 22,948

Ⅶ 業務資金戻入収入 360,758,000 24,521,260 336,236,740

Ⅷ 特別業務資金戻入収入 21,363,000 74,488 21,288,512

Ⅸ 準備金戻入収入 3,589,000 2,716,075 872,925

収

入

財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会

収 支 計 算 書
（平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで）

科 目



予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅹ 業務受託収入 800,000 1,102,000 △ 302,000

業務運営資金受入収入 2,000,000 1,605,000 395,000

１ 生産者負担収入 2,000,000 1,605,000 395,000

当期収入合計(A) 642,491,000 72,317,865 570,173,135

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 642,491,000 72,317,865 570,173,135

収

入

科 目



予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 管理費支出 7,760,000 6,817,323 942,677

１ 職員給与費 3,951,000 3,794,640 156,360

２ 事務費 3,809,000 3,022,683 786,317

Ⅱ 事業費支出 590,503,000 42,576,093 547,926,907

１ 鳥取県ブランド野菜価 24,652,000 2,323,811 22,328,189

格安定対策事業費

２ 特定野菜等供給産地育 563,357,000 39,665,581 523,691,419

成価格差補給事業費

３ 転作野菜価格差補給事 2,483,000 586,701 1,896,299

業費

４ 価格回復緊急出荷調整 2,000 0 2,000

事業費

５ 契約特定野菜等安定供 9,000 0 9,000

給事業費

Ⅲ 事業推進費支出 1,000 0 1,000

１ 価格回復緊急出荷調整 1,000 0 1,000

推進費

Ⅳ 積立金繰入支出 22,124,000 22,110,261 13,739

１ 特定野菜等供給産地育 22,124,000 22,110,261 13,739

成価格差補給事業積立

金支出

Ⅴ 特定預金支出 740,000 739,700 300

１ 退職給与引当金預金支 740,000 739,700 300

出

Ⅵ 払戻金支出 21,363,000 74,488 21,288,512

当期支出合計(C) 642,491,000 72,317,865 570,173,135

0 0 0

0 0 0

当期収支差額(A)-(C)

次期繰越収支差額(B)-(C)

科 目

支

出



科 目 当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金 407,449,471 412,902,973 △ 5,453,502

普通預金 5,449,471 9,902,973 △ 4,453,502

定期預金 402,000,000 403,000,000 △ 1,000,000

未収金 497,339 961,734 △ 464,395

前払費用 11,655 0 11,655

流動資産合計 407,958,465 413,864,707 △ 5,906,242

２ 固定資産

(1) 基本財産

有価証券 20,000,000 20,000,000 0

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

(2) その他固定資産

退職給与引当金預金 8,217,300 7,477,600 739,700

その他固定資産合計 8,217,300 7,477,600 739,700

固定資産合計 28,217,300 27,477,600 739,700

資産合計 436,175,765 441,342,307 △ 5,166,542

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未払金 1,358,726 2,885,205 △ 1,526,479

前受金 3,563,538 2,742,902 820,636

預り金 29,370 29,450 △ 80

未払費用 83,959 0 83,959

積立金 357,435,450 360,003,653 △ 2,568,203

流動負債合計 362,471,043 365,661,210 △ 3,190,167

２ 固定負債

退職給与引当金 8,217,300 7,477,600 739,700

固定負債合計 8,217,300 7,477,600 739,700

負債合計 370,688,343 373,138,810 △ 2,450,467

Ⅲ 正味財産の部

（うち基本金） (20,000,000) (20,000,000) (0)

（当期正味財産増加(減少)額） (2,716,075) (4,361,224) (△ 1,645,149)

正味財産合計 65,487,422 68,203,497 △ 2,716,075

負債及び正味財産 436,175,765 441,342,307 △ 5,166,542

財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会

貸 借 対 照 表
（平成２２年３月３１日現在）



積立金の管理及び区分

（平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日）

１ 交付資金積立金

(1) 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業

① 特定野菜供給産地育成価格差補給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

283,940,000

円

283,945,725

円

増 34,708,000 34,700,082

特別業務資金より繰入 14,306,027

鳥取県補助金 6,146,356

市町村補助金 2,598,899

全農とっとり負担金 1,229,271

農協負担金 4,331,501

積立金額 20,394,055

鳥取県補助金 11,203,676

市町村補助金 2,606,109

全農とっとり負担金 2,240,735

農協負担金 4,343,535
年度中の増減

減 318,648,000 28,699,763

特別業務資金へ繰出 12,292,711

鳥取県補助金 6,146,356

市町村補助金 1,843,907

全農とっとり負担金 1,229,271

農協負担金 3,073,177

業務資金戻入へ繰出 16,407,052

鳥取県補助金 8,203,520

市町村補助金 2,461,049

全農とっとり負担金 1,640,706

農協負担金 4,101,777

年 度 末 残 高 0 289,946,044



② 指定野菜供給産地育成価格差補給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

49,267,000

円

49,267,015

円

増 3,847,000 3,847,256

特別業務資金より繰入 2,131,050

鳥取県補助金 595,910

市町村補助金 530,978

全農とっとり負担金 119,181

農協負担金 884,981

積立金額 1,716,206

鳥取県補助金 1,322,603

市町村補助金 48,405

全農とっとり負担金 264,523

農協負担金 80,675
年度中の増減

減 53,114,000 8,729,543

特別業務資金へ繰出 1,202,036

鳥取県補助金 595,910

市町村補助金 182,607

全農とっとり負担金 119,181

農協負担金 304,338

業務資金戻入へ繰出 7,527,507

鳥取県補助金 3,763,747

市町村補助金 1,129,119

全農とっとり負担金 752,749

農協負担金 1,881,892

年 度 末 残 高 0 44,384,728



(2) 転作野菜価格安定対策事業

① 転作野菜価格差補給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

2,985,000

円

2,984,682

円

増 58,000 58,341

特別業務資金より繰入 58,341

鳥取県補助金 43,752

（うち国庫補助金） （29,169）

市町村補助金 4,373

全農とっとり負担金 2,918

農協負担金 7,298

年度中の増減

減 3,043,000 1,147,454

特別業務資金へ繰出 560,753

鳥取県補助金 420,566

（うち国庫補助金） （280,377）

市町村補助金 42,058

全農とっとり負担金 28,037

農協負担金 70,092

業務資金戻入へ繰出 586,701

鳥取県補助金 440,025

（うち国庫補助金） （293,350）

市町村補助金 44,001

全農とっとり負担金 29,335

農協負担金 73,340

年 度 末 残 高 0 1,895,569



(3) 価格回復緊急出荷調整事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

0

円

0

円

増 1,000 0
積立金 0

生産出荷団体負担金 0
年度中の増減

減 1,000 0
業務資金へ繰出 0

生産出荷団体負担金 0

年 度 末 残 高 0 0

(4) 契約特定野菜等安定供給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

0

円

0

円

増 6,000 0

積立金 0

鳥取県補助金 0

共同出荷組織等負担金 0
年度中の増減

減 6,000 0

業務資金へ繰出 0

鳥取県補助金 0

共同出荷組織等負担金 0

年 度 末 残 高 0 0



２ 特別業務資金

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

23,805,000

円

23,806,231

円

増 14,054,000 14,055,500

業務資金(特定)より繰入12,292,711

鳥取県補助金 6,146,356

市町村補助金 1,843,907

全農とっとり負担金 1,229,271

農協負担金 3,073,177

業務資金(指定)より繰入 1,202,036

鳥取県補助金 595,910

市町村補助金 182,607

全農とっとり負担金 119,181

農協負担金 304,338

業務資金(転作)より繰入 560,753

鳥取県補助金 420,566

（うち国庫補助金） （280,377）

市町村補助金 42,058

全農とっとり負担金 28,037

農協負担金 70,092

年度中の増減

減 37,859,000 16,652,622

業務資金(特定)へ繰出 14,306,027

鳥取県補助金 6,146,356

市町村補助金 2,598,899

全農とっとり負担金 1,229,271

農協負担金 4,331,501

業務資金(指定)へ繰出 2,131,050

鳥取県補助金 595,910

市町村補助金 530,978

全農とっとり負担金 119,181

農協負担金 884,981

業務資金(転作)へ繰出 58,341

鳥取県補助金 43,752

（うち国庫補助金） （29,169）

市町村補助金 4,373

全農とっとり負担金 2,918

農協負担金 7,298

返 戻 74,488

ブランド事業負担金に充当 82,716

年 度 末 残 高 0 21,209,109



３ 準備金

区 分 計 画 実 績 摘 要

前 年 度 繰 越 高

円

48,208,000

円

48,203,497

円

増 0 0

年度中の増減

減 3,589,000 2,716,075 当期収支差額 2,716,075

年 度 末 残 高 44,619,000 45,487,422



三 平成２２年度事業計画

資 金 造 成 計 画 左 の 内 訳項 目

区 分 負担割合 資金造成額 対 象 野 菜 交付予約数量

鳥 取 県 補 助 金

市 町 村 補 助 金

全農とっとり負担金

農 協 負 担 金

50/100

15/100

10/100

25/100

千円

13,862

4,158

2,772

6,932

春ねぎ

夏ねぎ

夏にんじん

夏秋ピーマン

夏秋トマト

夏キャベツ

アスパラガス

夏秋きゅうり

秋冬ブロッコリー

たまねぎ

t

90

20

91

10

62

50

17

115

35

141

鳥取県ブランド野

菜価格安定対策事

業

計 100/100 27,724 631

鳥 取 県 補 助 金

市 町 村 補 助 金

（独）農畜産業振興機構助成金

全農とっとり負担金

農 協 負 担 金

10/30

3/30

10/30

2/30

5/30

162,777

48,833

162,777

32,555

81,389

ブロッコリー

メロン（温室メロンを除く）

スイートコーン

やまのいも（ながいもに限る）

ながいも以外のやまのいも

らっきょう（調製したもの）

らっきょう（未調製のもの）

ちんげんさい

かんしょ

3,266

130

65

265

25

1,430

1,870

150

65

特定野

菜供給

産地育

成価格

差補給

事業

小 計 30/30 488,331 7,266

鳥 取 県 補 助 金

市 町 村 補 助 金

（独）農畜産業振興機構助成金

全農とっとり負担金

農 協 負 担 金

10/40

3/40

20/40

2/40

5/40

23,661

7,098

47,323

4,732

11,832

夏秋トマト（ミニトマトを除く）

夏秋トマト（ミニトマト）

夏秋ピーマン

秋冬はくさい

夏ねぎ（白ねぎ）

235

440

155

840

53

指定野

菜供給

産地育

成価格

差補給

事業 小 計 40/40 94,646 1,723

特定野菜

等供給産

地育成価

格差補給

事業

計 582,977 8,989



資 金 造 成 計 画 左 の 内 訳項 目

区 分 負担割合 資金造成額 対 象 野 菜 交付予約数量

鳥 取 県 補 助 金

（うち国庫補助金）

市 町 村 補 助 金

全農とっとり負担金

農 協 負 担 金

75/100

( 50/100)

7.5/100

5/100

12.5/100

千円

1,422

( 948)

142

95

237

冬春きゅうり

夏秋きゅうり

t

35

21
転作野菜

価格安定

対策事業

転作野

菜価格

差補給

事業

計 100/100 1,896 56

（独）農畜産業振興機構助成金

生産出荷団体負担金

1/2

1/2

1

1
価格回復

緊急出荷

調整事業

価格回

復緊急

出荷調

整事業 計 2/2 2

鳥 取 県 補 助 金

（独）農畜産業振興機構助成金

共同出荷組織等負担金

1/3

1/3

1/3

3

3

3

契約特定

野菜等安

定供給促

進事業

契約特

定野菜

等安定

供給事

業 計 3/3 9

鳥 取 県 補 助 金 1/1 16,592

野菜生産

出荷安定

資金造成

円滑化事

業

指定野

菜価格

安定対

策事業
計 1/1 16,592



予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 基本財産運用収入 240 165 75

１ 基本財産利息収入 240 165 75

Ⅱ 事業収入 1 1 0

１ 機構事業推進費収入 1 1 0

Ⅲ 補助金等収入 244,716 221,116 23,600

１ 県補助金収入 30,454 12,326 18,128

２ 市町村補助金収入 4,158 3,697 461

３ 機構助成金収入 210,104 205,093 5,011

Ⅳ 負担金収入 9,704 8,629 1,075

１ 全農とっとり負担金収 2,772 2,465 307

入

２ 農協負担金収入 6,932 6,164 768

Ⅴ 積立金受入収入 36,869 22,124 14,745

１ 補助金受入収入 24,001 15,188 8,813

19,259 12,533 6,726

4,742 2,655 2,087

２ 負担金受入収入 12,868 6,936 5,932

3,852 2,506 1,346

収入

9,016 4,430 4,586

Ⅵ 雑収入 1,549 1,946 △ 397

１ 受取利息収入 1,549 1,946 △ 397

Ⅶ 業務資金戻入収入 374,780 360,758 14,022

Ⅷ 特別業務資金戻入収入 19,556 21,363 △ 1,807

Ⅸ 準備金戻入収入 4,306 3,589 717

収

入

(1) 県補助金収入

(2) 市町村補助金収入

(1) 全農とっとり負担金

(2) 農協負担金収入

科 目

財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会

収 支 予 算 書
（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）



予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅹ 業務受託収入 800 800 0

業務運営資金受入収入 1,605 2,000 △ 395

１ 生産者負担金収入 1,605 2,000 △ 395

当期収入合計(A) 694,126 642,491 51,635

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 694,126 642,491 51,635

収

入

科 目



予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 管理費支出 8,200 7,760 440

１ 職員給与費 3,951 3,951 0

２ 事務費 4,249 3,809 440

Ⅱ 事業費支出 629,200 590,503 38,697

１ 鳥取県ブランド野菜価 27,724 24,652 3,072

格安定対策事業費

２ 特定野菜等供給産地育 582,977 563,357 19,620

成価格差補給事業費

３ 転作野菜価格差補給事 1,896 2,483 △ 587

業費

４ 価格回復緊急出荷調整 2 2 0

事業費

５ 契約特定野菜等安定供 9 9 0

給事業費

６ 野菜生産出荷安定資金 16,592 0 16,592

造成円滑化事業費

Ⅲ 事業推進費支出 1 1 0

１ 価格回復緊急出荷調整 1 1 0

推進費

Ⅳ 積立金支出 36,869 22,124 14,745

１ 特定野菜等供給産地育 36,869 22,124 14,745

成価格差補給事業積立

金支出

Ⅴ 特定預金支出 300 740 △ 440

１ 退職給与引当金預金支 300 740 △ 440

出

Ⅵ 払戻金支出 19,556 21,363 △ 1,807

当期支出合計(C) 694,126 642,491 51,635

0 0 0

0 0 0次期繰越収支差額(B)-(C)

当期収支差額(A)-(C)

科 目

支

出



積立金の管理及び区分

（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日）

１ 交付資金積立金

(1) 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業

① 特定野菜供給産地育成価格差補給事業

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

289,946

千円

繰越見込額

増 43,250

特別業務資金より繰入 9,276

鳥取県補助金 3,769

市町村補助金 1,990

全農とっとり負担金 754

農協負担金 2,763

積立金額 33,974

鳥取県補助金 17,803

市町村補助金 4,521

全農とっとり負担金 3,561

農協負担金 8,089
年度中の増減

減 333,196

特別業務資金へ繰出 7,642

鳥取県補助金 3,768

市町村補助金 1,170

全農とっとり負担金 754

農協負担金 1,950

業務資金戻入へ繰出 325,554

鳥取県補助金 162,777

市町村補助金 48,833

全農とっとり負担金 32,555

農協負担金 81,389

年 度 末 残 高 0



② 指定野菜供給産地育成価格差補給事業

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

44,417

千円

繰越見込額

増 5,811

特別業務資金より繰入 2,923

鳥取県補助金 1,275

市町村補助金 730

全農とっとり負担金 255

農協負担金 663

積立金額 2,888

鳥取県補助金 1,453

市町村補助金 221

全農とっとり負担金 291

農協負担金 923
年度中の増減

減 50,228

特別業務資金へ繰出 2,905

鳥取県補助金 1,275

市町村補助金 516

全農とっとり負担金 255

農協負担金 859

業務資金戻入へ繰出 47,323

鳥取県補助金 23,661

市町村補助金 7,098

全農とっとり負担金 4,732

農協負担金 11,832

年 度 末 残 高 0



(2) 転作野菜価格安定対策事業

① 転作野菜価格差補給事業

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

1,896

千円

繰越見込額

増 0

年度中の増減

減 1,896

業務資金戻入へ繰出 1,896

鳥取県補助金 1,422

（うち国庫補助金） ( 948)

市町村補助金 142

全農とっとり負担金 95

農協負担金 237

年 度 末 残 高 0

(3) 価格回復緊急出荷調整事業

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

0

千円

増 1
積立金額 1

生産出荷団体負担金 1
年度中の増減

減 1
業務資金戻入へ繰出 1

生産出荷団体負担金 1

年 度 末 残 高 0



(4) 契約特定野菜等安定供給事業

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

0

千円

増 6

積立金額 6

鳥取県補助金 3

共同出荷組織等負担金 3
年度中の増減

減 6

業務資金戻入へ繰出 6

鳥取県補助金 3

共同出荷組織等負担金 3

年 度 末 残 高 0



２ 特別業務資金

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

21,208

千円

繰越見込額

増 10,547

業務資金（特定）より繰入 7,642

鳥取県補助金 3,768

市町村補助金 1,170

全農とっとり負担金 754

農協負担金 1,950

業務資金（指定）より繰入 2,905

鳥取県補助金 1,275

市町村補助金 516

全農とっとり負担金 255

農協負担金 859

年度中の増減

減 31,755

業務資金（特定）へ繰出 9,276

鳥取県補助金 3,769

市町村補助金 1,990

全農とっとり負担金 754

農協負担金 2,763

業務資金（指定）へ繰出 2,923

鳥取県補助金 1,275

市町村補助金 730

全農とっとり負担金 255

農協負担金 663

返戻 19,556

年 度 末 残 高 0

３ 準備金

項 目

区 分
金 額 摘 要

前 年 度 繰 越 高

千円

44,223

千円

繰越見込額

増 0

年度中の増減

減 4,306
平成２２年度業務運営費へ繰入 4,306

（平成２２年度収支差額）

年 度 末 残 高 39,917


